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Ukłon iławskiego samorządu w stronę branży gastronomicznej nadal borykającej się z
negatywnymi gospodarczymi skutkami epidemii. 

Wiele wskazuje na to, że te z iławskich podmiotów, które (zwykle) prowadzą sprzedaż
alkoholu do konsumpcji na miejscu, nie będą musiały odprowadzić należnej w 2021 roku
opłaty za korzystanie ze stosownego zezwolenia w tym zakresie.

Mowa o tzw. kapslowym. Dwie z miejskich komisji, problematyki społecznej oraz rozwoju
gospodarczego, budżetu i finansów, już obradowały w tej sprawie, wydając pozytywne opinie. O tym,
czy propozycja ostatecznie przejdzie, zadecyduje Rada Miejska w Iławie podczas sesji. 

Jeśli tak się stanie, to właściciele lokali na terenie miasta korzystający z zezwoleń na sprzedaż
alkoholu przeznaczonego do spożycia na miejscu zostaną zwolnieni z "kapslowego" należnego w
2021 roku. Natomiast ci, którzy już zapłacili część rocznej opłaty, będą mogli uzyskać jej zwrot w
wysokości 50%. 

Możliwość zastosowania takiej ulgi przewiduje nowelizacja ustawy "antycovidowej" i iławski
samorząd chce z tego skorzystać. 



W Iławie zwolnienie dotyczyłoby 19 podmiotów.

Obecnie, jak wynika z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, opłaty
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu wynoszą:

- dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa: 1,4% ogólnej wartości
sprzedaży tych napojów w roku poprzednim, jeśli przekroczyła ona 37 500 zł;
- dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa): w
wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim, jeśli
przekroczyła ona 37 500 zł;
- dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu: w wysokości 2,7% ogólnej
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim, jeżeli przekroczyła ona 77 000 zł.

f

Jeśli roczna sprzedaż nie przekracza wskazanych kwot, to opłata wynosi tyle samo, co za wydanie
zezwolenia, czyli odpowiednio 525 zł, 525 zł, albo 2100 zł.
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